· Dän. Bibl. III, 231—4.

116.

1624, 12. Maj. (Hafniæ). [Brochmand] skriver til H. R.: »E variis documentis non obscure animadvertis, Deum tuum in eo totum esse, ut te imagini filii Dei quàm maxime conformem reddat. Nam veluti variis et plane stupendis animi ac Divinæ scientiæ donis relucet in te non obscura Servatoris tui Jesu Christi imago: ita, ne quid desit, quod ad imaginis hujus consummationem in hac vita requiri posset, varias adjunxit Deus ille tuus

¹⁾ En meget bekjendt Litterat, Bibliothekar i Heidelberg, † 1627. Jvfr. Hist. Tidsskr, 5. R. IV, 657—8.

²⁾ Florilegii magni seu Polyanthæ Tomus secundus Jani Gruteri, Argentor. 1624, Fol. er tilegnet Holger Rosenkrands ved en Dedication, der er dat. Tübingæ 10 Martii 1623. (Denne Tom. II er en meget stor Foliant paa c. 2000 tæt og smaat trykte Sider — altsammen Uddrag af kirkelige og verdslige Forfatteres Værker fra Oldtiden). Hvorledes Gruter kan sige, at to Aar ere henrundne, siden han tilegnede H. Rosenkrands Værket, se vi ikke.

³⁾ En bekjendt Boghandler.

79.

1622, 28. Februar. Dr. Caspar Bartholin til H. R.

Salutem et servitia!

Mitto phaleucos, Mecænas et Patrone constantissime, quos ut potui, non ut volui fudi. Afflatu poetico, cum funderem, destituebar, quem alias rare admodum sentio, naturâ non propensus in metrum. Tuum, pro solito tuo in me amore, versus non ex se, sed meo affectu animoque æstimare fuerit. Vale sapientiæ utriusque Phœnix et pie doctorum præsidium. Ex Museo ult. Febr. 1622.

Qui te colit atque admiratur cliens.

Derefter følger en versificeret Gravskrift over M. Knud Bieske, undertegnet med Caspar Bartholins Navn. Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsaml.

80.

1622, 8. Marts. (Lugdini Batav.). Gunde Rosenkrands tilskriver sin Fader, H. R., et Brev, fuldt af Ytringer om sønlig Ærbødighed og Kjærlighed. Om sig selv ytrer han, at han er rask og gjør god Fremgang »in virtutis, scientiæ et literarum studio».

Afskrift i Ny kgl. Saml. 1291 4to (p. 153—4).

81.

1622. Prof. Johan Lauremberg til H. R.

Salutem plurimam perennemque felicitatem!

Generose Nobilissimeque Vir, Musarum Patrone incomparabilis! Quo minus expectatæ, eo gratiores mihi fuerunt G. T. literæ, e quibus non tantum singularis et in tam sublimi fortunæ et dignitatis gradu insolita eruditio et humanitas, sed et eximia atque in exteris etiam longinquis regionibus deprædicata liberalitas elucescit. Quid aliud hostimenti retribuent Musæ tantæ magnificentiæ, quàm quod possunt, æternum virtutis tuæ præconium?

utpote quæ jamnax eimes, et secundum Patriæ suæ excidium metuentes, patrocínio tuo munificentissimo refocillantur, meliusque sperare incipiunt. Ego verò, qui de Græcarnm literarum salute jam animum penè desponderam, nunc demum me vivere gratulor, quem beata illa virtutum altrix Daniæ tanti fautoris et Mecænatis compotivit. Jam anni sunt quàm plures, ex quo ingenti desiderio cognoscendi res Divinas humanasque captus, animum meum qualicunque eruditionis fruge instruere satégi, eumque ad res gestas penitius noscendas Geographiam apprime necessariam esse perspicerem, in eæ plenius evolvenda, nullam reperi partem minus accurate ab autoribus traditam, quàm quæ luculentissime et diligentissime debuisset explicari, Græciam dico, eruditionis omnis fontem, et Heroum tam literis quàm armis immortalium matrem et nutricem. In hac igitur illustranda vires omnes ingenii et industriæ intendi: nec tantum assiduæ utriusque lingvæ auctorum lectione, sed et longa satis cum viris doctrinâ celebribus conversatione, et conquisitis per Galliam, Italiam, Græciam, aliisque Europæ provinciis antiquitatum monumentis, id operam dedi sedulus, ut rediviva prodiret antiqua Græcia, cujus effigiem, quantum quidem in ejusmodi tenuitatem cadit, perfectam et genuinam, 30 tabulis chorographicis ac 12 topographicis ita delineavi, ut non dubium sit, quin hic labor meus multis sit emolumento futurus. Quod autem huc usque Musæ hæ latuerint in tenebris, duæ fuerunt causæ: altera, quod descriptio ejus et prolixior enarratio Græco sermone (cujus mihi cognitionem vernaculi instar comparaveram) a me conscripta esset, ac proinde a paucis intelligeretur: altera, quod opus hoc Mecænatem requireret, Musarum amicum et munificum, cujusmodi hæc ætas heu nimium raros producit. Utriusque cum Divina gratia remedium mihi subministraverit, nil jam restat, quo minus lucem diu desideratam aspiciant: nam et labor meus effecit, ut tum Græco pallio indutæ, tum Germanâ togâ vestitæ sint hæ Divæ, et summi Nu-